(menantu); dan
menghimpunkan (dalam perkawinan) dua perempuan yang bersaudara,
kecuali yang telah terjadi pada masa lampau; sesungguhnya Allah Maha
Pengampun lagi Maha Penyayang.8

Kemudian menurut pandangan Abdul Qadir Awdah seorang tokoh

pergerakan Islam kontemporer yang lahir pada 1906 M (1324 H) di Mesir yang

menjadi ahli hukum pidana Islam dan hakim yang terkenal dengan keteguhannya

dalam menerapkan hukum sesuai dengan hukum Allah, serta merupakan

pengarang kitab (at-Tasri>’ al-Jina>’i al-isla>my) yang banyak dijadikan referensi

oleh mahasiswa diberbagai universitas Islam di dunia termasuk Indonesai.

PANDANGAN ABDUL QADIR AWDAH TENTANG HUKUMAN BAGI

AYAH YANG MENYETUBUHI PUTRINYA

A. Biografi Abdul Qadir Awdah

Abdul Qadir Awdah merupakan tokoh hukum pidana Islam dan

hakim di Mesir. Beliau lahir pada 1906 M (1324 H) di Mesir dan wafat pada

1954 M (1374 H) dalam usia 48 tahun. Abdul Qadir Awdah merupakan

mahasiswa salah satu universitas di Mesir. Pada tahun 1930 M ia menjadi

lulusan terbaik di fakultas hukum. Di dunia pergerakan Islam, Abdul Qadir

Awdah dikenal sebagai tokoh sekaligus pemimpin gerakan al-Ikhwan al-

Muslimun (IM).

Perancis,Turki, Urdu, Indonesia, dan lain-lain.
58

C. Konsep Jinayah Menurut Abdul Qadir Awdah

Abdul Qadir Awdah merupakan tokoh pergerakan Islam kontemporer

dan seorang hakim di Mesir. Beliau lahir pada 1906 M (1324 H) di Mesir dan

wafat pada 1954 M (1374 H) dalam usia 48 tahun. Pada tahun 1930 M ia

merupakan lulusan terbaik di fakultas Hukum di Mesir. Kitab karangannya

berjudul At’- Tasr>i’ Al-Jina>’i al-Islamy> Muqa>rinan bil Qanu>ni al-Wad~’i

banyak dijadikan rujukan dikalangan akademisi Islam diberbagai dunia dan

Perempuan yang berzina dan laki-laki yang berzina, maka deralah tiap-tiap
seorang dari keduanya seratus dali dera, dan janganlah belas kasihan kepada
keduanya mencegah kamu untuk (menjalankan) agama Allah, jika kamu
beriman kepada Allah, dan hari akhirat, dan hendaklah (pelaksanaan)
hukuman mereka disaksikan oleh sekumpulan orang-orang yang beriman.79

Menurut Abdul Qadir Awdah seorang tokoh pergerakan Islam di

Mesir yang lahir pada 1906 M (1324 H) dan wafat pada 1954 M (1374 H)

dalam kitab karangannya berjudul At’- Tasr>i’ Al-Jina>’i al-Islamy> Muqa>rinan

bil Qanu>ni al-Wad~’i menjelaskan bahwa persetubuhan masuk dalam jarimah

zina. Menurut Abdul Qadir Awdah, para ulama memberikan definisi zina ini

berbeda redaksinya, namun dalam substansinya hampir sama yaitu bahwa